
 

 

1 

Edição N°081/2022 13 de maio de 2022 

 
PORTARIA N.º 185/2022, DE 12 DE MAIO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear HUGO ANDRÉ GOMES DE 

SOUZA, portador do CPF nº 109.081.584-08, como: 

DIRETOR DE REDAÇÃO DE ATOS DE 

COMUNICAÇÃO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Comunicação, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.      

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 05 de maio de 

2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 12 de maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072/2022 

OBJETO: Aquisição parcelada de fardamentos 

diversos, destinados a Secretaria de Educação do 

Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 

19.835.542/0001-02, com valor Global de R$ 75.005,77 

(Setenta e cinco mil e cinco reais e setenta e sete 

centavos), vencendo os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29.  

Tendo o processo o Valor Global de R$ 75.005,77 

(Setenta e cinco mil e cinco reais e setenta e sete 

centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0073/2022 

OBJETO: Aquisição parcelada de kits de Higiene 

Bucal (Adulto e Infantil), destinadas as demandas da 

Secretaria de saúde do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

EIRELI, CNPJ Nº 11.372.104/0001-43, com valor 

Global de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), 

vencendo os Itens 01 e 02. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 55.000,00 

(Cinquenta e cinco mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0083/2022 

OBJETO: Aquisição de Aparelho de Ultrassom, 

equipamentos, materiais permanentes e materiais de 

consumo médico-hospitalares e laboratoriais, para 

atender emendas destinadas a Secretaria de Saúde do 

Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 34.680.592/0001-

51, com valor Global de R$ 270,00 (Duzentos e setenta 

reais), vencendo os Itens 12 e 14. 

- GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 00.029.372/0002-

21, com valor Global de R$ 79.000,00 (Setenta e nove 

mil reais), vencendo o item 028. 

- LABINGA COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA 

LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ Nº 04.886.103/0001-

51, com valor Global de R$ 900,00 (Novecentos reais), 

vencendo o Item 034. 

- M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 

CNPJ Nº 31.499.939/0001-76, com valor Global de R$ 

1.460,00 (Mil quatrocentos e sessenta reais), vencendo 

o Item 007. 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 081/2022 de 13 de Maio de 2022 

 

 

2 

- MAX DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO 

DE ARTIGOS LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ Nº 

07.776.581/0001-05, com valor Global de R$ 75.400,00 

(Setenta e cinco mil e quatrocentos reais), vencendo o 

Item 033. 

- NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, 

CNPJ Nº 03.829.590/0001-58, com valor Global de R$ 

15.518,00 (Quinze mil quinhentos e dezoito reais), 

vencendo os Itens 01, 017, 018, 019, 021. 

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

09.478.023/0001-80, com valor Global de R$ 18.463,25 

(Dezoito mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte 

e cinco centavos), vencendo os Itens 002, 003, 006, 

008, 009, 011, 013, 015, 024, 026, 030, 031, 035, 036, 

037, 038, 039, 040. 

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, 

CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, com valor Global de R$ 

8.687,21 (Oito mil seiscentos e oitenta e sete reais e 

vinte e um centavos), vencendo os Itens 016, 020, 022, 

023, 025, 027. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 199.698,46 

(Cento e noventa e nove mil seiscentos e noventa e oito 

reais e quarenta e seis centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de recapagem de pneus dos veículos 

pertencentes a frota ou a serviços do Município de 

Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA, CNPJ 

Nº 11.991.148/0001-51, com valor Global de R$ 

134.499,78 (Cento e trinta e quatro mil quatrocentos e 

noventa e nove reais e setenta e oito centavos), 

vencendo os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 13. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 134.499,78 

(Cento e trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e 

nove reais e setenta e oito centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 13 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


